cara melihat cara pandang pada corak penafsirannya yang memiliki

corak adabi ijtima’i dan dikaitkan dengan konteks masa kini.

Sekilas Biografi Syeikh al-Maraghi dan Kitab Tafsirnya

Nama lengkap adalah Ahmad bin Mustafa bin Muhammad

bin ‘Abd al-Mu’in al-Qadi al-Maraghi. Lahir pada tahun

1300H/1883M tepatnya di kota Al-Maragah Provinsi Suhaj, kurang

lebih 700 km arah Selatan Kairo, Mesir. Syeikh al-Maraghi tumbuh

di lingkungan keluarga yang sangat fokus dalam pendidikan agama.

Sebelum usianya genap 13 tahun ia telah hafal al-Qur’an, dan sejak

kecil orang tuanya sudah menyuruhnya untuk belajar bahasa Arab di